[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   02.07.2021 года                                                                                                             № 29/1
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Линёвского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2012 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Линёвского городского поселения. Приложение 1.
2. Решение Совета депутатов Линёвского городского поселения от 22 мая 2017 года  № 42/3 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Линёвского городского поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на странице Линёвского городского поселения интернет сайта Жирновского муниципального района.
	Председатель Совета
Линёвского городского поселения

_________________ /Н.П. Боровикова/
	Глава
Линёвского городского поселения

________________/ Г.В. Лоскутов/

Приложение 1

 к решению Совета

Линёвского городского поселения

                                                                                    от 02.07.2021 года № 29/1
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Линёвского городского поселения

	№ п/п
	Наименование  необходимой и обязательной услуги

	1
	Предоставление  в  аренду, собственность, постоянное  (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование   земельных участков  из состава  земель,  государственная собственность на которые не разграничена  и находящихся в муниципальной собственности,   на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области  без проведения торгов

	2
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Линевского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Линевского городского поселения юридическим лицам в собственность бесплатно

	4
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	5
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального  имущества Линевского  городского поселения

	6
	Принятие на учет граждан   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории  Линевского городского поселения

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Предоставление разрешения на  осуществление проведение земляных работ